
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692124 

  

 

Αθήνα, 26/01/2017 

 

 

  Πρωτ: 1150 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 829 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

"Προμήθεια τηλεοπτικών καμερών HD/SD." 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

   Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β') όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη προμήθειας οχτώ (8) καμερών νέας τεχνολογίας HD/SD με ρομποτικές κεφαλές και φακούς με 

δύο χειριστήρια για την κάλυψη αναγκών του Τηλεοπτικού και Ραδιοφωνικού Σταθμού της Βουλής, σύμφωνα 

με το υπ' αριθμ. 17350/29.11.2016 υπηρεσιακό σημείωμα και τις τεχνικές προδιαγραφές του Τηλεοπτικού και 

Ραδιοφωνικού Σταθμού της Βουλής. 

3. Την υπ' αριθμ.19411/13336/16.12.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 

προσφορών και το από 22.01.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

4. Την υπ' αριθμ. 799/572/19.01.2017  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1729 με α/α υποχρ. 297 και 

την υπ' αριθμ. 968/713/23.01.2017  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

Αποφασίζουμε 

 

   την ανάθεση στην εταιρεία ARISTON BROADCAST & TELECOM SOLUTIONS A.E., 

Δημητρακοπούλου 32, 175 63 Παλαιό Φάληρο, της προμήθειας οχτώ (8) καμερών νέας τεχνολογίας HD/SD 

Sony BRC-H900 με ρομποτικές κεφαλές και φακούς με δύο χειριστήρια Sony RM-BR300, για την κάλυψη 

αναγκών του Τηλεοπτικού και Ραδιοφωνικού Σταθμού της Βουλής, όπως περιγράφεται στην από 09.01.2017 

προσφορά της. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη 

από εβδομήντα εννέα χιλιάδες τριακόσια δέκα επτά ευρώ και δέκα πέντε λεπτά  (79.317,15 €), ήτοι 63.965,44 € 

+ 15.351,71 € για ΦΠΑ  σε βάρος του Κ.Α 1729 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017, (σχετική 

η από 09.01.2017προσφορά της αναδόχου). 

 

   Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε ένα (1) μήνα από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

  Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της 

παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - 

γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, 

αξίας τριών χιλιάδων εκατό ενενήντα οχτώ ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (3.198,27 €), που αντιστοιχεί στο 5% 

της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. 

 

 

 

   Μετά την οριστική παραλαβή των ανωτέρω η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα αντικατασταθεί με 

εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας αξίας χιλίων πεντακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και δέκα τριών λεπτών 

ΑΔΑ: 06-04ΒΝ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

(1.599,13 €), που αντιστοιχεί στο 2,5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή καλής 

λειτουργίας θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της διετούς εγγύησης.  

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Γαλάνη Δημήτριο πρόεδρο,  β) Αρωνιάδα 

Κωνσταντίνο,  γ) Λάρδα Δημήτριο μέλη και  δ) Εγγλέζο Θεοδόσιο,  ε) Χατζόγλου Θεοδώρα αν/κά μέλη στην 

οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια 

καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 

6. Τηλεοπτικός & Ραδιοφωνικός Σταθμός 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. Ενδιαφερόμενη 

9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ψ.Σ.__497_2017 _OPS 

psa__25/01/2017              

ΑΔΑ: 06-04ΒΝ


